
 

 

 
 
 
Naše značka                      Vyřizuje/linka                                                        Místo odeslání/datum 
VZ 37/21                 Mgr. Matušková/543171635  Brno 10. 1. 2022 

 
 
 
Zadávací řízení „Zhotovení stavby vozovna Pisárky, etapa III. - vratná tramvajová smyčka“ 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2  
 
 
Dobrý den, 
 
v označené věci jeden ze zájemců v rámci veřejné zakázky „Zhotovení stavby vozovna Pisárky, etapa III. - 
vratná tramvajová smyčka “ vznesl následující dotaz, na který zadavatel níže uvádí odpověď.  

 
Vznesený dotaz č. 1  
Zadavatel v poskytnuté Kvalifikační dokumentaci v článku 6.1. písm. a) u první odrážky uvádí požadavek na 
předložení 3 referenčních stavebních prací – dokončených rekonstrukcí nebo novostaveb tramvajových tratí 
s uzavřeným kolejovým svrškem s náklady každé min. 110 mil. Kč/ za objekt tramvajové trati. Součástí 
rekonstrukcí nebo novostaveb tramvajových tratí jsou i další dodávky prací přímo související s tramvajovou 
tratí, jako jsou např. bahníky a kalové jímky s přípojkami, tramvajové zastávky a jejich elektrická zařízení, 
trolejová vedení, elektrický ohřev výhybek aj. Žádáme zadavatele o upřesnění, jaké dodávky prací jsou 
zahrnuty do termínu objekt tramvajové trati.  

 
Odpověď na dotaz č. 1 
Součástí rekonstrukcí nebo novostaveb tramvajových tratí jsou objekty přímo související jako např. bahníky, 
kalové jímky s přípojkami a tramvajové zastávky. 
 
Součástí rekonstrukcí nebo novostaveb tramvajových tratí nejsou jejich elektrická zařízení jako např. 
trolejová vedení a elektrický ohřev výhybek. 
 
Vznesený dotaz č. 2  
Zadavatel v poskytnuté Kvalifikační dokumentaci v článku 6.1. písm. b), první odrážka uvádí u pozice 
Hlavního stavbyvedoucího požadavek minimálně na středoškolské vzdělání a současně požadavek na 
autorizaci inženýra v oboru dopravní stavby. Požadavky nejsou v souladu. Žádáme zadavatele o vyjasnění, 
resp. upřesnění kvalifikačních požadavků.  

 
Odpověď na dotaz č. 2 
U pozice Hlavního stavbyvedoucího zadavatel požaduje vysokoškolské vzdělání a současně požaduje 
autorizaci inženýra v oboru dopravní stavby. 

 
Vznesený dotaz č. 3  
Zadavatel v poskytnuté Kvalifikační dokumentaci v článku 6.1. písm. b), třetí odrážka uvádí u pozice 
Stavbyvedoucího požadavek minimálně na středoškolské vzdělání a autorizaci inženýra nebo technika v 
požadovaném oboru dle zák. č. 360/1992 Sb. Požadovaný obor autorizace je uveden kódem IM00, což je dle 



 

 

klasifikace ČKAIT autorizace inženýra v oboru mosty a inženýrské konstrukce, nikoliv již technika. Požadavky 
nejsou v souladu. Žádáme zadavatele o vyjasnění, resp. upřesnění kvalifikačních požadavků.  
 
Odpověď na dotaz č. 3 
Zadavatel u pozice Stavbyvedoucího požaduje vysokoškolské vzdělání, a tudíž autorizace inženýra v oboru 
mosty a inženýrské konstrukce. 

 
Vznesený dotaz č. 4  
Zadavatel v poskytnuté Kvalifikační dokumentaci v článku 2.7. uvedl jako významné činnosti, jejichž splnění 
požaduje po vybraném dodavateli, a nikoliv prostřednictvím poddodavatelů, objekty drah – SO 660. V 
poskytnutém výkazu výměr – v rekapitulaci stavby jsou uvedeny pod souhrnným označením oddílu 600 
Objekty drah stavební objekty SO 661, SO 662, SO 663, SO 664, SO 665, SO 665, SO 666, SO 667, SO 668, SO 
669, SO 670, SO 671 a SO 672. Z výše uvedeného není zřejmé, které objekty drah zahrnuje zadavatel mezi 
požadované objekty drah SO 660, na které uplatňuje poddodavatelské omezení. Žádáme zadavatele o 
upřesnění 
 

 
Odpověď na dotaz č. 4 
Významné činnosti jejichž splnění se požaduje přímo dodavatelem, a nikoliv prostřednictvím subdodavatelů 
jsou: 
SO 661 Tramvajová trať 
SO 662.1 Vratná tramvajová smyčka Lipová-zastávka 
SO 662 Vratná tramvajová smyčka Lipová 
SO 663 Tramvajová trať Hlinky 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 

Ing. Miloš Havránek 
předseda představenstva 

 
Ing. Josef Veselý  

člen představenstva 
 
 
 

 


